
Uchwała Nr XLIII/453/2002 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 9 października 2002 r.

w sprawie zmian uchwał:

-    Nr XXXIV/355/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 listopada 2001 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2002 
rok,

-     Nr XXXIV/356/2001  Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 listopada
2001 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na
2002 rok,

-     Nr XXXIV/357/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 listopada 2001 r. w 
sprawie zwolnień w podatkach i opłatach lokalnych na 2002 rok,

-     Nr XXXIV/358/2001  Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 listopada
2001 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów na
2002 rok,

-     Nr XXXIV/359/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 listopada 2001 r. w 
sprawie określenia stawek wysokości opłaty targowej i administracyjnej na 2002 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142/01 poz. 1591, zm. Dz. U. Nr 23/02 poz. 220, Dz. U. Nr 
62/02 poz. 558) Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje :

§ 1

W uchwale Nr XXXIV/355/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 listopada 
2001 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2002 rok 
wprowadza się następujące zmiany:
1. w tytule skreśla się „na 2002 rok",
2. pozostałe zapisy nowelizowanej uchwały pozostawia się bez zmian.

§ 2

W uchwale Nr XXXIV/356/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 listopada 
2001 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2002 rok wprowadza 
się następujące zmiany:

1. w tytule skreśla się „na 2002 rok",
2. § 2 otrzymuje brzmienie :

„Ustala się wzory : Wykazu nieruchomości (dla osób fizycznych) stanowiący załącznik nr 1
oraz Deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości stanowiącej załącznik nr 2 niniejszej 
uchwały"

3. uchyla się załączniki nr 1 i 2,
4. ustala się nowe wzory : Wykazu nieruchomości (dla osób fizycznych) stanowiący załącznik 

nr 1 oraz Deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości stanowiącej załącznik nr 2 
niniejszej uchwały,

5. pozostałe zapisy nowelizowanej uchwały pozostawia się bez zmian.

§ 3



W uchwale Nr XXXIV/357/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 listopada 
2001 r. w sprawie zwolnień w podatkach i opłatach lokalnych na 2002 rok wprowadza się 
następujące zmiany :

1. w tytule skreśla się „na 2002 rok",
2. pozostałe zapisy nowelizowanej uchwały pozostawia się bez zmian.

§ 4

W uchwale Nr XXXIV/358/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 listopada 
2001 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów na 2002 rok wprowadza 
się następujące zmiany:

1. w tytule skreśla się „na 2002 rok",
2. pozostałe zapisy nowelizowanej uchwały pozostawia się bez zmian.

§ 5

W uchwale Nr XXXIV/359/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 listopada 2001 
r. w sprawie określenia stawek wysokości opłaty targowej i administracyjnej na 2002 rok 
wprowadza się następujące zmiany:

1. w tytule skreśla się „na 2002 rok",
2. pozostałe zapisy nowelizowanej uchwały pozostawia się bez zmian.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
      Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



UZASADNIENIE

W związku z przeprowadzaną nowelizacją ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych,  która  ma  wejść  w  życie  1  stycznia  2003  r.  zaistniała  konieczność  zabezpieczenia 
interesów finansowych budżetu miasta poprzez zapewnienie stałych wpływów z podatków i opłat 
lokalnych.
W związku z tym, dotychczasowymi stawkami odnoszącymi się do ww. źródeł dochodów, należy 
objąć przyszły rok podatkowy, poprzez przedłużenie okresu obowiązywania uchwał Rady Miasta.
Powyższe obawy wynikają z bardzo późnego terminu związanego z przewidywanym końcem prac 
legislacyjnych  związanych  z  przedmiotową  ustawą.  Zmiany  w  ww.  uchwałach  eliminują 
ewentualne  „niebezpieczeństwo"  nie  uchwalenia  w  ustawowym  terminie  nowych  stawek 
podatkowych,  co  w konsekwencji  uniemożliwiłoby przekształcenie  obowiązku  podatkowego  w 
zobowiązanie  podatkowe.  W  wyniku  tego  doszłoby  do  uchylenia  obowiązku  zapłaty  przez 
podatników danin z tytułu podatków i opłat.

Załącznik nr l do Uchwały Nr XLIII/453/2002 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 
z dnia 9 października 2002 r.

...…...........dn..............20..... ..r.



Urząd Miejski w Starogardzie Gd. 
Wydział Finansowy 
ul. Gdańska 6

WYKAZ     NIERUCHOMOŚCI

Położenie nieruchomości..............................................................................Nr budynku ......................
Podatnik..................................................................................................................................................
...................................................................................NIP.......................................................................
Pełnomocnik...........................................................................................................................................
Adres do korespondencji........................................................................................................................

L. p. Przedmiot opodatkowania Podstawa opodatkowania - powierzchnia 
użytkowa o wysokości w świetle :

1,40 -2,20 m powyżej 2,20 m

1. Od budynków mieszkalnych lub ich 
części w tym : 
a ) powierzchnia użytkowa pokoi, 
kuchni, korytarzy, łazienek 
b ) strychy 
c ) piwnice, garaże

powierzchnia użytkowa

 .................................m2

powierzchnia użytkowa 

.....................................m2

2. Od budynków lub ich części 
związanych z działalnością 
gospodarczą : 
a ) stanowiących własność osób 
fizycznych,
b ) stanowiących własność Gminy 
Miejskiej oddanych w posiadanie 
zależne lub trwały zarząd, 
- powierzchnia przeznaczona na 
działalność gospodarczą ( np. 
sklepy ) 
- powierzchnia przeznaczona na 
działalność gospodarczą 
wyodrębniona z części : mieszkania, 
piwnice, pralnie, wózkarnie, 
kotłownie, strychy zabudowane, 
lokale użytkowe i inne.

powierzchnia użytkowa

..................................m2

powierzchnia użytkowa

.....................................m2

3. Od budynków lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem 
siewnym .

powierzchnia użytkowa

..................................m2

powierzchnia użytkowa

.....................................m2

4. Od pozostałych budynków :



1) Od budynków gospodarczych i 
wiat z wyjątkiem zajętych na cele 
działalności gospodarczej.

powierzchnia użytkowa

..................................m2

powierzchnia użytkowa

.....................................m2

2) Od garaży nie związanych z 
działalnością gospodarczą

powierzchnia użytkowa

..................................m2

powierzchnia użytkowa

.....................................m²

3) Od budynków gospodarczych lub 
ich części wykorzystywanych na 
działalność rolną, a nie wchodzących 
w skład gospodarstw rolnych w 
rozumieniu ustawy o podatku rolnym

powierzchnia użytkowa

..................................m2

Powierzchnia użytkowa

.....................................m2

4) Inne niż wymienione w L .p. 4      powierzchnia użytkowa   powierzchnia użytkowa 

…...….....................m2      ….....….....................m²

5. Od budowli - od ich wartości amortyzacyjnej - wartość ustalona dla celów amortyzacji

     …........................................................zł

6. Od gruntów związanych z działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna,

      …...........................................…........................................................zł

7.  Od gruntów :
1) będących użytkami rolnymi nie wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych w 
rozumieniu ustawy z dn. 15.11.1984 r. o podatku rolnym wykorzystywane na cele rolnicze

    ….........................................................m2

2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych.

   .............................................................ha
3) od pozostałych

 
   ….........................................................m2

Data obowiązywania zmian...........................................

O wszelkich zmianach mających wpływ na wysokość podatku ( powierzchnia użytkowa, sposób użytkowania, 
zmiana właściciela ) zawiadomię tutejszy organ w terminie 14 dni od zaistnienia zmiany. Zeznanie sporządzone 
jest zgodnie z moją wiedzą.
Odpowiedzialność karna za zatajenie danych mających wpływ na ustalenie zobowiązania podatkowego lub jego 
wysokość oraz za podanie danych niezgodnych z prawdą jest mi znana (art. 233 § l Kodeksu Karnego).

…...........….....................................................................
( data i podpis podatnika/pełnomocnika)

Podatek od nieruchomości jest płatny do kasy Urzędu Miejskiego lub na rachunek w BIG Banku Gdańskim S.A. I 
Oddział w Starogardzie Gdańskim nr 11602026 – 66002000.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/453/2002 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 



z dnia 9 października 2002 r.

….........................dn. …...........20.........r.

pieczęć nagłówkowa podatnika Urząd Miejski Wydział Finansowy
83-200 Starogard Gdański 
ul. Gdańska 6

DEKLARACJA 
w sprawie podatku od nieruchomości na ........ rok

Położenie nieruchomości ..........................................................................Nr budynku .........................
Właściciel/Zarządca ..............................................................................................................................
.............................................................................................NIP ............................................................
Adres do korespondencji .......................................................................................................................

L.p. Przedmiot opodatkowania Podstawa opodatkowania - 
powierzchnia użytkowa o 
wysokości w świetle :

Stawka 
podatku 
w zł za 
1 m2

Kwota 
podatku w 
zł 
zaokrąglona 
do pełnych 
dziesiątek 
groszy

1,40 -2,20 m powyżej 2,20 m

1. Od budynków mieszkalnych lub ich 
części w tym : a ) powierzchnia 
użytkowa pokoi, kuchni, korytarzy, 
łazienek, b ) strychy, c ) piwnice, 
garaże

powierzchnia 
użytkowa

........................m2

powierzchnia 
użytkowa

.......................m2 0,46 zł …...............

2. Od budynków lub ich części 
związanych z działalnością 
gospodarczą : 
a ) stanowiących własność osób 
prawnych, 
b ) stanowiących własność Gminy 
Miejskiej oddanych w posiadanie 
zależne lub trwały zarząd, - 
powierzchnia przeznaczona na 
działalność gospodarczą ( np. 
sklepy ) - powierzchnia 
przeznaczona na działalność 
gospodarczą wyodrębniona z części : 
mieszkania, piwnice, pralnie, 
wózkarnie, kotłownie, strychy , 
lokale użytkowe i inne.

powierzchnia 
użytkowa

........................m2

powierzchnia 
użytkowa

.......................m2 16,00 zł …...............

3. Od budynków lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem 

powierzchnia 
użytkowa

powierzchnia 
użytkowa



siewnym . ........................m2 .......................m2 7,80 zł …...............

Od pozostałych budynków :

1) Od budynków gospodarczych i 
wiat z wyjątkiem zajętych na cele 
działalności gospodarczej.

powierzchnia 
użytkowa
........................m2

powierzchnia 
użytkowa
.......................m2 3,60 zł …...............

2) Od garaży wolnostojących powierzchnia 
użytkowa
........................m2

powierzchnia 
użytkowa
 ......................m² 5,10 zł …...............

3) Inne niż wymienione w L. p. 4 powierzchnia 
użytkowa
........................m2

powierzchnia 
użytkowa
.......................m2 5,60 zł …...............

5. Od budowli - od ich wartości 
amortyzacyjnej

wartość ustalona dla celów 
amortyzacji
 ....................................................   zł 2% …...............

6. Od gruntów związanych z 
działalnością gospodarczą inną niż 
rolnicza lub leśna,

.....................................................m2 0,58 zł …...............

7. Od gruntów :

1) będących użytkami rolnymi nie 
wchodzącymi w skład gospodarstw 
rolnych w rozumieniu ustawy z dn. 
15.1 1.1984 r. o podatku rolnym 
wykorzystywane na cele rolnicze

.....................................................m2 0,04 zł …...............

2) pod jeziorami, zajętych na 
zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrowni wodnych.

…..................................................m² 2,90 zł …...............

3) od pozostałych
......................................................m2 0,08 zł …...............

RAZEM................................................

….................................... .…................................. .......….........................
(osoba sporządzająca ) (kierownik jednostki) (księgowy)

telefon............................

Data obowiązywania zmian .....................................................

Podatek od nieruchomości jest płatny do kasy Urzędu Miejskiego lub na rachunek w BIG Banku Gdańskim SA I 
Oddział w Starogardzie Gdańskim nr 11602026 - 66002000.


